
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 18 de setembro de 2015 Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A28B49A6FC03ABFE98BC84CAE185797



sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº007/2015.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A28B49A6FC03ABFE98BC84CAE185797



sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 007/2015, aberta e julgada em 28 de agosto de 2015, às 9:00 h, conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a seguintes empresas participantes: ANA SALES E 
SILVA BELISARIO E CIA LTDA ME- GRÁFICA SALOBRO e H.R. DE S. DOURADO -KARNEIRO ARTES GRÁFICAS 
RESOLVE: Declarar as empresas: ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA ME inscrita sob CNPJ nº 
04.226.054/0001-20 vencedora dos Lotes 02,03,04,05,06,08 e 10 cuja proposta final montou o valor de 
R$ 358.700,00 (trezentos e cinquenta e oito mil e setecentos reais) e H.R DE S. DOURADO inscrita sob 
CNPJ nº 04.287.484/0001-52  como vencedora dos Lotes 01,07 e 09 cuja proposta final montou o valor 
de R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais) conforme licitação objetivando o 
Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços Gráficos destinados a manutenção das 
diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA, totalizando um preço global de R$ 
383.680,00(trezentos e oitenta e três mil seiscentos e oitenta reais) satisfazendo a todas as condições 
exigíveis. Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação 
da referida empresa. Barra do Mendes – BA, 02 de setembro de 2015. Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça-Pregoeiro. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve 
acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2015, aberta e julgada no dia 28 DE AGOSTO DE 
2015, objetivando o Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços Gráficos destinados 
a manutenção das diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA em favor das 
empresas:ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA ME inscrita sob CNPJ nº 04.226.054/0001-20 
vencedora dos Lotes 02,03,04,05,06,08 e 10 cuja proposta final montou o valor de R$ 358.700,00 
(trezentos e cinquenta e oito mil e setecentos reais); H.R DE S. DOURADO inscrita sob CNPJ nº 
04.287.484/0001-52  como vencedora dos Lotes 01,07 e 09 cuja proposta final montou o valor de R$ 
24.980,00 (vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais).PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do 
Prefeito, 16 de setembro de 2015.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 01-16092015. PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2015 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA ME inscrita sob CNPJ nº 
04.226.054/0001-20. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços Gráficos 
destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA, referentes aos 
lotes 02,03,04,05,06,08 e 10 . Valor R$ 358.700,00 (trezentos e cinquenta e oito mil e setecentos reais). 
Data de assinatura: 16/09/2015. Vigência: 365 dias.  
Contrato nº 02-16092015. PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2015 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: H.R DE S. DOURADO inscrita sob CNPJ nº 04.287.484/0001-52. Objeto: 
Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços Gráficos destinados a manutenção das 
diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA, referentes aos Lotes 01,07 e 09. Valor R$ 
24.980,00 (vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais). Data de assinatura: 16/09/2015. Vigência: 365 
dias. -Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A28B49A6FC03ABFE98BC84CAE185797


		2015-09-18T14:34:43-0300




